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Protokół  Nr 5/2015 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 13 maja 2015 r. 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Maciej Szulc - członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Jacek Woźny – członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz Sekretarz Gminy 

Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

O godz. 12.40 w pok. nr 21 tut. Urzędu odbyło się spotkanie Komisji Gospodarki i Budżetu, 

podczas którego rozpatrzona została skarga mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 

31.03.2015 r. na Burmistrza Zbąszynka. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu udzielił głosu Panu Janowi 

Makarewiczowi. 
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Sekretarz Gminy poinformował, iż w dniu 06.05.2015 r. Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Zielonej Górze uznając się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia sprawy, 

przekazało do Rady Miejskiej skargę Pana Stanisława Górskiego z dnia 31.03.2015 r. 

Pan Jan Makarewicz odniósł się do treści przedmiotowego pisma oraz przygotowanego  

w tej sprawie projektu uchwały. Sekretarz Gminy podkreślił, iż w uzasadnieniu niniejszego  

projektu zawarto wyjaśnienia przemawiające za bezzasadnością skargi. 

 

Stanowisko Komisji: 
 
Po przeprowadzeniu analizy szczegółów dotyczących wniesionej skargi, Komisja 
Gospodarki i Budżetu jednogłośnie podtrzymała propozycje uznania jej 
bezzasadności. 
  

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie skierowała projekt uchwały w sprawie 

skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 31.03.2015 r. na Burmistrza Zbąszynka 

pod obrady sesji. 

 

W sprawach bieżących: 

 

Członkowie Komisji poruszyli tematy związane z organizacją życia na terenie Gminy 

Zbąszynek. 

 

Radny Ryszard Stachowiak zwrócił uwagę na konieczność zlikwidowania dziury na ul. 

Kilińskiego w Zbąszynku (od strony Placu Wolności). Ponadto radny zasygnalizował  

o konieczności usytuowania lampy przy skręcie na Bronikowo. 

Pan Marek Pych nawiązał do tematu łącznika na ul. Piastowskiej w Dąbrowce Wlkp. Radny 

chciał wiedzieć kiedy włączone zostanie tam oświetlenie. 

 

Sekretarz Gminy przyjął do wiadomości uwagi zgłoszone przez radnych, informując iż 

zostaną one przekazane Burmistrzowi Zbąszynka. 

 

Na tym zakończono pierwszą część posiedzenia. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz. 16.15  

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 13 

 

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za rok 2014: 

a/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

    wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok, 
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b/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 

2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował, by w pierwszej kolejności omówione zostały kwestie 

związane ze sprawami bieżącymi. 

 

Zgromadzeni na posiedzeniu radni nie zgłosili uwag. 

 

Ad. 2. 

 

W związku z powyższym w pierwszej kolejności omówione zostały projekty uchwał. 

 

Burmistrz Zbąszynka zaznaczył, iż projekty uchwał nr 1 i 2, przygotowywane na najbliższą 

sesję mają związek z procedurą absolutoryjną w związku z czym omówione zostaną przy 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok ubiegły. 

Następnie omówiony został projekt uchwały nr 10 w sprawie zmian uchwały budżetowej 

Gminy Zbąszynek na 2015 rok. Niniejszy projekt uchwały wspólnie przedstawili Burmistrz 

Zbąszynka i Skarbnik Gminy.  

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia Pan Wiesław Czyczerski przybliżył radnym 

informacje dotyczące planowanych inwestycji, w tym m.in. aktualizacji projektu hali sportowej  

i modernizacji oczyszczalni w Zbąszynku. 

Odnosząc się do przedmiotowych kwestii Burmistrz Zbąszynka zasygnalizował, że 

realizacja ww. zadań wiązać się będzie z ograniczeniem nakładów na inne inwestycje, takie 

jak choćby remonty dróg czy sal wiejskich. 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały projekt niniejszej uchwały pod obrady 

sesji. 

Na salę obrad przybył radny Jacek Woźny. 

Aktualna liczba uczestniczących w posiedzeniu-14 radnych. 

 

W dalszej części posiedzenia Burmistrz Zbąszynka omówił kolejne projekty uchwał: 

 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  

(projekt nr 3) 

 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  

(projekt nr 4) 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/20/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 

marca 2015 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2015 roku 

(projekt nr 5) 
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Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały projekty niniejszych uchwał pod obrady 

sesji. 

Pozostając w tematyce spraw bieżących głos zabrał Przewodniczący Rady, który omówił 

projekt uchwały nr 6 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 

31.03.2015 r. na Burmistrza Zbąszynka. W odniesieniu do przedmiotowej sprawy Pan Jan 

Mazur przybliżył radnym przebieg Komisji Gospodarki i Budżetu, która po przeanalizowaniu 

sprawy jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.  

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały projekt niniejszej uchwały pod obrady 

sesji. 

 

Następnie Pan Wiesław Czyczerski omówił następujące projekty uchwał: 

 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/6/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 

stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Zbąszynek na lata 2014-2023 (projekt nr 7) 

  w sprawie stwierdzenia, że zmiana miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w obrębie wsi Chlastawa i Kosieczyn nie 

narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek  (projekt nr 8) 

 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w obrębie wsi Chlastawa i Kosieczyn  

(projekt nr 9) 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały projekty niniejszych uchwał pod obrady 

sesji. 

W dalszej części posiedzenia Burmistrz Zbąszynka odniósł się do kwestii związanych  

z wykonaniem budżetu Gminy Zbąszynek za 2014 rok. W ramach przedmiotowego 

zagadnienia Pan Wiesław Czyczerski w pierwszej kolejności skupił się na omówieniu 

wydatków poniesionych na oświatę. Burmistrz Zbąszynka przybliżył radnym informacje 

dotyczące przeprowadzonych w poszczególnych placówkach oświatowych remontów, które 

miały miejsce w 2014 roku. Następnie Pan Wiesław Czyczerski odniósł się do pozostałych 

zagadnień związanych z wykonaniem wydatków majątkowych według stanu na dzień 

31.12.2014 r.  

Ponadto Burmistrz Zbąszynka odniósł się do poruszanego we wcześniejszych rozmowach 

tematu dokumentacji technicznych, zarówno tych obowiązujących jak i tych zleconych do 

wykonania. 

/Wykaz przedmiotowej dokumentacji technicznej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu/. 

 

Komisje Stałe Rady nie wniosły uwag do przedstawionych informacji. 
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Pozostając w temacie spraw bieżących Przewodniczący Rady przybliżył radnym przebieg 

Konwentu Rady. Pan Jan Mazur podkreślił, iż protokół ze spotkania radnych został 

przekazany Burmistrzowi Zbąszynka. Z uwagi na dyskusję, która wywiązała się na ww. 

posiedzeniu Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym.  

 

W ramach debaty poruszono tematy związane z organizacją życia na terenie Gminy 

Zbąszynek. Wśród analizowanych kwestii znalazły się m.in.:  

 budowa ronda na Placu Dworcowym w Zbąszynku:  

Radny Ryszard Stachowiak poprosił o przybliżenie szczegółów dotyczących 

planowanych prac w przedmiotowym zakresie. Burmistrz Zbąszynka po raz kolejny 

omówił pokrótce przyjętą koncepcję zaplanowanych prac. 

Radny Jerzy Wolny zaapelował o upamiętnienie Wielkopolan w kontekście 

przyszłego nazewnictwa ronda. Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż temat 

nazewnictwa ronda będzie przedmiotem debaty rady w przyszłości. Póki co pojawiło 

się kilka pomysłów na nazwę ronda, które będą rozpatrzone w swoim czasie. 

 

 Zagospodarowanie terenu po starym targowisku: 

Pan Jerzy Wolny zasugerował przeznaczenie ww. terenu na parkingi dla 

pracowników PKP na okres budowy ronda. Radny po raz kolejny podkreślił, że 

pracownicy PKP zastawiają parkingi przy przychodni w Zbąszynku w związku z czym 

pacjenci mają problem z parkowaniem. 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż gminne parkingi, place są przestrzenią publiczną, 

z której każdy ma prawo korzystać. Pan Wiesław Czyczerski podkreślił, iż jest 

przeciwnikiem wprowadzania ograniczeń, w tym m.in. oznakowania parkingu tylko dla 

pacjentów przychodni. Kwestię parkowania rozwiąże w przyszłości parking przy ul. 

PCK w Zbąszynku. 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której radni 

rozważali różne możliwości rozwiązań, w tym m.in. wprowadzenie opłat za 

parkowanie. 

 

 Wyjazd spod budynków przy ul. Krótkiej: 

Zdaniem Pana Jerzego Wolnego trudno jest przyznać się do błędów projektanta, 

który nie poprawnie zaprojektował tamtejszy chodnik. 

Przewodniczący Rady oznajmił, iż przejeżdża tamtędy kilkanaście razy dziennie  

i nigdy nie widział, by ciąg komunikacyjny wzdłuż ulicy był zastawiony. Pan Jan 

Mazur podkreślił, iż pokaże radnemu zrobione przez siebie zdjęcia. 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż temat ten był przeanalizowany i pozostaje bez 

zmian. 

  

 Zmiany organizacyjne w Gimnazjum: 

Pan Jerzy Wolny zasugerował, iż na rodziców uczniów „padł blady strach” w związku 

z planowanymi zmianami. Radny poprosił Burmistrza Zbąszynka o wyjaśnienie 

decyzji podjętych w przedmiotowym zakresie. 
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Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, iż „innowacje” o których wspomina radny trwają 

już od jakiegoś czasu. Teraz zostaną im nadane niezbędne formy prawne, które 

wiązać się będą również z wzmożoną kontrolą Kuratorium Oświaty. Pan Wiesław 

Czyczerski podkreślił, że jak dotąd nie dotarły do niego negatywne opinie rodziców 

na temat sposobu tworzenia klas. Niemniej jednak jeśli takowe się pojawiają to 

Burmistrz Zbąszynka zaprasza rodziców do rozmowy. Pan Wiesław Czyczerski 

podkreślił, iż temat zmian jest analizowany z rodzicami, a wszelkie innowacje 

wprowadzane są z myślą o uczniach, a nie przeciwko nim. Gmina nie ponosi 

dodatkowych kosztów z tego tytułu. Powołując się na ponad 18 letni staż 

nauczycielski Burmistrz Zbąszynka podkreślił, że nauczyciel nie jest w stanie 

dotrzeć do wszystkich uczniów jednocześnie z uwagi na różny poziom 

indywidualnych predyspozycji uczniów do przyswajania wiedzy. Zdaniem Burmistrza 

Zbąszynka wprowadzane zmiany mają również wpływ na nauczycieli, którzy będą 

musieli dostosować program nauki do każdego ucznia, a to może być dla niektórych 

problemem. Niemniej jednak nauczyciel jest pracownikiem tak jak każdy i musi swoje 

zadania realizować.  Ponadto zdaniem Pana Wiesława Czyczerskiego „innowacje” 

przynoszą rezultaty, takie jak chociażby zwycięstwa w konkursach przedmiotowych 

lub zadowolenie uczniów, którzy nie odczuwają już strachu przed zajęciami. 

W ramach niniejszego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której radni mieli 

możliwość wyrażenia własnych spostrzeżeń w przedmiotowym zakresie. Wśród 

poruszonych kwestii znalazły się m.in. dobre i złe strony grupowania klas, dobór klas 

na wcześniejszych zasadach, różny poziom wymagań nauczycieli, sposób 

przekazywania wiedzy itp. 

 

 Ławki przy Jeziorku Koźlarskim w Chlastawie: 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż zgodnie z propozycją radnego Jerzego Wolnego 

zostaną one przesunięte. 

 

 Zatrudnienie Asystenta Burmistrza ds. Oświaty, i zastępcy Kierownika SZUK: 

Burmistrz Zbąszynka chciał odnieść się przedmiotowych kwestii, które poruszono  

Konwencie Rady. 

Radny Jerzy Wolny oznajmił, iż chciałby by temat ten poruszono podczas 

czerwcowych obrad rady, ponieważ czeka na kilka informacji w przedmiotowym 

zakresie. 

 

 Rozpatrywanie interpelacji: 

Podsumowując temat spraw bieżących Burmistrz Zbąszynka po raz kolejny powrócił 

do tematu składanych interpelacji oraz sposobu ich rozpatrywania przez organ 

prowadzący.  

Przewodniczący Rady po raz kolejny podkreślił, iż sprawy omawiane na 

posiedzeniach rady przekazywane są organowi prowadzącemu, który nadaje im 

wspomniany już niejednokrotnie bieg. 
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 Realizacja zadań inwestycyjnych i rozdysponowanie gminnych środków: 

Burmistrz Zbąszynka podkreślił, iż zadania inwestycyjne wykonywane są w takiej 

kolejności na jaką pozwala gminny budżet i możliwości dofinansowania z zewnątrz. 

Pan Wiesław Czyczerski po raz kolejny podkreślił, iż gminny budżet to nie sakwa 

pełna pieniędzy. Gmina realizuje wiele zadań, ale na pewno nie jest  

w stanie zrealizować wszystkich. 

 

 Niezadowolenie mieszkańców Dąbrówki Wlkp. dotyczące zaśmiecania wsi przez 

firmę „Wexpool”: 

Przewodniczący Rady oznajmił, iż na prośbę radnych Marka Pycha i Henryka 

Budycha właściciel firmy został poproszony o interwencję w przedmiotowym temacie. 

Pan Jan Mazur przybliżył radnym przyjęty plan prac porządkowych, które mają 

zostać przeprowadzone w najbliższych dniach na terenie Dąbrówki Wlkp. 

 

 Inwestycje w Dąbrówce Wlkp. 

Pan Marek Pych wyraził obawę o zahamowanie inwestycji w wiosce z uwagi na inne 

zadania jakie ma w planach gmina takie jak budowa  hali sportowej. 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż mówiąc o zahamowaniu innych inwestycji miał na 

myśli większe przedsięwzięcia aniżeli kwestie bieżącego utrzymania. 

Radny zapytał również o to kiedy na wyremontowanym łączniku drogi w Dąbrówce 

Wlkp. rozbłysną światła. Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż powinny się one świecić 

już dziś. Od strony wykonawcy drogi zadanie zakończono, a więc temat dokończyć 

powinien dostawca energii. Ponadto radny podziękował za załatanie dziur na terenie 

Dąbrówki Wlkp. oraz interwencję w sprawie zaśmiecania miejscowości przez firmę 

„Wexpool”. 

 

Ad.1 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia Skarbnik Gminy odniosła się do zakresu 

dokumentów, które podlegają rozpatrzeniu przez Radę Miejską zgodnie z aktualną 

procedurą absolutoryjną. Niniejsze dokumenty to:  

1. Sprawozdanie o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2014 rok. 

2. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury                  

za 2014 rok.  

3. Stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich (sporządzony na dzień 

31.12.2014 r. w zł) 

4. Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w 2014 r. 

5. Informację o stanie mienia komunalnego  

6. Sprawozdanie finansowe za 2014 rok 

7. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2014 rok. 
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Pani Aneta Nawracała wspomniała o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, która dokładnie 

przeanalizowała temat sprawozdania z wykonania budżetu. Skarbnik Gminy podkreśliła, iż 

niezbędne dokumenty zostały przesłane do RIO celem uzyskania opinii niniejszego organu  

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka  

z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. 

Kontynuując swoją sprawozdawczość Skarbnik Gminy skupiła się przede wszystkim na 

omówieniu ogólnej konstrukcji wykonania budżetu zawierającej zestawienie dochodów  

i wydatków, wynikających z zamknięć rachunków budżetu, w szczegółowości adekwatnej do 

uchwały budżetowej, przyjętej na 2014 rok.  

W ramach przedmiotowego zagadnienia  Pani Aneta Nawracała wspomniała  

o sprawozdaniu rocznym z wykonania planu finansowego ZOK za 2014 rok, stopniu 

zaawansowania realizacji programów wieloletnich oraz zmianach w planie wydatków na 

programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

w 2014 r. 

Pozostając w temacie sprawozdania z wykonania budżetu Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Henryk Budych zapoznał radnych z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka. 

Podsumowując całość zagadnienia Skarbnik Gminy wspomniała o pozostałych kwestiach 

takich jak:  

 informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Zbąszynek za 2014 rok. 

 sprawozdanie finansowe za 2014 rok wg następującego wyszczególnienia:  

bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego za 2014 rok, 

rachunek zysków i strat jednostki za 2014rok, 

zestawienie zmian funduszu jednostki za 2014 rok, 

bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki i samorządu terytorialnego za rok 

2014. 

 

Na koniec Skarbnik Gminy odniosła się do pozytywnej opinii Składu Orzekającego RIO  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek podsumowującej całość 

przedmiotowego zagadnienia. Pani Aneta Nawracała oznajmiła, iż ww. dokument zostanie 

odczytany podczas tegorocznej sesji absolutoryjnej. 

 

Mając na uwadze przedmiotowe kwestie Przewodniczący Rady przybliżył radnym projekty 

uchwał: 

  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok (projekt nr 1) 

  w sprawie absolutorium (projekt nr 2) 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały projekty niniejszych uchwał pod obrady 

sesji. 
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Następnie Pan Jan Mazur: 

 zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura rady w ostatnim czasie, 

 podziękował radnym za udział w uroczystościach majowych, 

 zaprosił radnych do uczestnictwa w obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego oraz 

Jubileuszu 25 lat Samorządu (przybliżając jednocześnie szczegóły organizacyjne obu 

wydarzeń), 

 przypomniał termin sesji absolutoryjnej. 

 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


